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تصویب لایحه حذف 4صفر پول در کارگروه تحول و ارسال به کمیسیون اقتصادی دولت

معاون اقتصادی بانک مرکزی با تأکید بر اینکه طرح اصلاح پول ملی متوقف نشده است، گفت: لایحه اصلاح پول ملی

(حذف 4 صفر) در کارگروه تحول اقتصادی تصویب و به کمیسیون اقتصادی دولت ارائه شده است.

معاون اقتصادی بانک مرکزی با تأکید بر اینکه طرح اصلاح پول ملی متوقف نشده است، گفت: لایحه اصلاح پول ملی (حذف 4 صفر)
در کارگروه تحول اقتصادی تصویب و به کمیسیون اقتصادی دولت ارائه شده است.

حسین قضاوی در گفتوگو با خبرنگار اقتصادی باشگاه خبری فارس &#171;توانا&raquo; درباره آخرین اخبار از وضعیت اصلاح پول
ملی با توجه به اتفاقات اخیر در سیستم بانکی، اظهار داشت: بررسیها و مراحل تصویب لایحه اصلاح پول ملی متوقف نشده و

همچنان با قوت ادامه دارد.
وی با تأکید براینکه بحث و بررسیهای مربوط به لایحه اصلاح پول ملی در کارگروه تحول اقتصادی به اتمام رسیده است از ارسال این

لایحه به کمیسیون اقتصادی دولت خبر داد و گفت: این لایحه به زودی به تصویب میرسد.
معاون اقتصادی بانک مرکزی ادامه داد: طبق مصوبه دولت متن لایحه اصلاح پول ملی باید پس از بررسی در کارگروه تحول اقتصادی

به تصویب کمیسیون اقتصادی دولت که به منزله تصویت دولت است،برسد و درنهایت به مجلس ارسال شود.
قضاوی تصریح کرد: طی جلساتی که در کارگروه تحول اقتصادی دولت بود بحثهای لازم در خصوص لایحه اصلاح پول ملی انجام

شده است.
وی خاطرنشان کرد: بر اساس آخرین خبری که بنده دارم دبیر کارگروه تحول اقتصادی متن نهایی شده در این کارگروه را برای وزیر

اقتصاد ارسال کرده تا در کمیسیون اقتصادی دولت به تصویب برسد.
معاون اقتصادی بانک مرکزی افزود: بانک مرکزی پیگیر تصویب لایحه اصلاح پول ملی در کمیسیون اقتصادی دولت خواهد بود چراکه

مصوبه این کمیسیون به معنای تصویب دولت است.

به گزارش فارس، کلید خوردن رسمی و جدی حذف 4 صفر از پول ملی خبری بود که برای اولین بار محمود بهمنی رئیس کل بانک
مرکزی در نشست خبری 16 فروردین ماه در پاسخ به خبرنگار فارس اعلام کرد و گفت: پیشنهاد اجرای این طرح طی 6 ماه آینده به
هیئت دولت ارائه خواهد شد و در صورت تصویب این طرح در هیئت دولت و تأیید شورای پول و اعتبار، بانک مرکزی برای جمعآوری

اسکناسهای موجود و انتشار اسکناسهای جدید وارد عمل خواهد شد.
بهمنی دلیل اجماع بانک مرکزی بر ضرورت اجرای طرح حذف 4 صفر از پول ملی را وجود موانعی برای انتشار اسکناسهای درشتتر

عنوان کرد و حذف صفرها را بر نرخ تورم بیتأثیر دانست.
اما 4 ماه پس از اعلام این خبر توسط رئیس کل بانک مرکزی وی در یکی از مصاحبههای خود با فارس از موافقت هیات دولت با طرح
پیشنهادی بانک مرکزی برای حذف 4 صفر از پول ملی خبر داد و براین اساس قرار شد آن بخش از جزئیات طرح که شامل نام واحد

پول ملی جدید و جزء اعشار آن است به زودی از طریق سایت بانک مرکزی به نظرخواهی عمومی گذاشته شود.
رئیسکل بانک مرکزی تصریح کرد: بنابر پیشبینیهای ما حداقل سه سال لازم است تا تمهیدات لازم برای جایگزینی پول ملی جدید

تکمیل و به انجام برسد.
ناگفته نماند که در این ایام بانک مرکزی اطلاعرسانی خود را برای اصلاح پول ملی آغاز کرد و با راهاندازی سامانه طرح اصلاح پول ملی

کمک زیادی به روشسازی افکار عمومی در این خصوص کرد.
برهمین اساس و طبق بند (ب) ماده 10 قانون پولی وبانکی کشور، یکی از اهداف بانک مرکزی تسهیل مبادلات بازرگانی است. روان
سازی جریان مبادلات بازرگانی مستلزم برخورداری از یک نظام پرداخت جامع وکارآمداست که بخش عمده ابزارهای این نظام را

درایران اسکناس و مسکوک تشکیل می دهد.
تورم انباشته 4 دهه اخیر اقتصاد کشورموجب کاهش قدرت خرید واحد پول کشورشده است. این واقعیت در کنار محدودیت هایی که

جهت چاپ اسکناس درشت وجود داشت منجر به گسترش قابل توجه حجم اسکناس درجریان شد.

اما باید توجه داشت که با وجود عزم جدی بانک مرکزی برای اجرای طرح اصلاح پول ملی در ماههای اخیر که بزرگترین اختلاس تاریخ
کشور کشف و رسانهای شده است اخباری مبنی بر توقف طرح حذف 4 صفر به گوش رسید که صحبت اخیر رئیس کل بانک مرکزی نیز

به آن تا حدودی دامن زد.
بهمنی در یکی از مصاحبههای خود درباره تکلیف حذف 4 صفر از پول ملی که به تازگی انجام داده اعلام کرده است که الان ما مسائل

مهم تری داریم که این مسئله در حاشیه قرار دارد ضمن آنکه این را نیز با کار کارشناسی اجرا خواهیم کرد.
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